
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00626589- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La solicitud de aval institucional para la realización del “VIII Workshop Nacional de Historia Antigua y Estudios
Clásicos (Diálogos sobre romanización)” que tendrá lugar los días miércoles 15 y jueves 16 de junio de 2022 en la
Facultad de Filosofía y Humanidades de la Universidad Nacional de Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que se prevé que el workshop siga siendo un espacio de formación no sólo para jóvenes docentes e investigadores,
sino también una instanciade aprendizaje para alumnos de grado;

Que entre los participantes confirmados se encuentran Alejandro Bancalari Molina (Universidad de Concepción,
Chile), Federico Santangelo (Universidad de Newcastle, Reino Unido), Rodolfo Lamboglia(Universidad Nacional de
Rosario, Argentina), Francisco Machuca Prieto(Universidad de Málaga, España), Javier Herrera Rando  (Universidad
de Zaragoza, España), Daniel Nieto Orriols (Universidad Andrés Bello, Chile)y Andrés Cid Zurita (Universidad  de
Concepción, Chile);

Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad y sobre tablas el aval solicitado;

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º: OTORGAR aval institucional para la realización del “VIII Workshop Nacional de Historia Antigua y
Estudios Clásicos (Diálogos sobre romanización)” que tendrá lugar los días miércoles 15 y jueves 16 de junio de
2022 en la Facultad de Filosofía y Humanidades de la Universidad Nacional de Córdoba.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba y
archívese.

DADA EN SESIÓN TELEMÁTICA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y
HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A  QUINCE DÍAS DEL MES DENOVIEMBRE DE
DOS MIL VEINTIUNO.



cr


	numero_documento: RHCD-2021-368-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 23 de Noviembre de 2021
		2021-11-19T16:23:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-23T12:01:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-23T12:01:23-0300
	GDE UNC




